事 務 連 絡

令 和 ２ 年 １ 月 2 3 日

各学校キャリア教育御担当者 様

国立教育政策研究所

生徒指導・進路指導研究センター企画課

令和元年度（平成31年度）職場体験・インターンシップ実施状況等調査について

国立教育政策研究所生徒指導・進路指導研究センターの事業につきましては，日頃から御協力いた

だき，感謝申し上げます。

， ， ，さて 当センターでは 職場体験・インターンシップの全国的な実施状況等の推移を把握するため

例年，各中学校及び高等学校等へ標記の調査を実施しております。今年度も各学校の職場体験・イン

ターンシップの実施状況等をより綿密に分析し，キャリア教育の政策形成に活用するため，調査を実

施いたします。

つきましては，貴校における実施状況等を回答いただき，所管の事務主管課まで御提出いただきま

すようお願いいたします。

御多忙中誠に恐れ入りますが，御協力いただきますようお願いいたします。

本件連絡先

国立教育政策研究所

生徒指導・進路指導研究センター企画課指導係

〒100-8951 東京都千代田区霞が関3－2－2

TEL：03-6733-6882 FAX：03-6733-6967

E-mail:scenter@nier.go.jp